ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            / UBND-YT
V/v tăng cường chỉ đạo, hướng

dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện

các mục tiêu, chỉ tiêu về ATTP

năm 2020.

Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2020

              Kính gửi:

     - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

     - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện Công văn số 13985/UBND-NN ngày 07/10/2020 của UBND tỉnh

về việc tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện các mục tiêu,

chỉ tiêu về ATTP năm 2020; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. Các Phòng: Y tế, Nông nghiệp và PTNT, KT-HT và Văn phòng điều phối

về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn

đốc các địa phương tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu về đảm bảo

ATTP được giao theo Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 10/01/2020 của UBND

huyện; kịp thời đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND huyện giải quyết những khó khăn,

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện.

 2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung nguồn lực để chỉ đạo, triển khai

thực hiện, đảm bảo hoàn thành có hiệu quả các mục tiêu, chỉ tiêu về ATTP được

giao tại Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 10/01/2020 của UBND huyện và các chỉ

thị, chương trình, kế hoạch, nhiệm vụ về ATTP được UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm huyện

giao năm 2020, đặc biệt là chỉ tiêu xã, thị trấn đạt tiêu chí ATTP.

 3. Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện đẩy nhanh tiến

độ thẩm tra, đánh giá xã, thị trấn ATTP theo quy định tại Quyết định số

32/2018/QĐ-UBND ngày 12/11/2018 của UBND tỉnh; đồng thời khẩn trương hoàn

chỉnh hồ sơ, trình Văn phòng điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh thẩm định

xã ATTP khi đủ điều kiện.

 4. Đề nghị các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn

thực phẩm huyện tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các

chỉ tiêu về đảm bảo ATTP tại địa phương được phân công phụ trách, nhất là các xã,

thị trấn chưa được công nhận đạt tiêu chí ATTP; kịp thời chỉ đạo tháo gỡ những khó

khăn, vướng mắc tại các địa phương, đơn vị trong quá trình triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/h);

- Bí thư, PBT TT HU (báo cáo);

- Lưu: VT, YT.

 CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

2

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T13:37:42+0700

		2020-10-12T15:41:42+0700

		2020-10-12T15:42:07+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-12T15:42:41+0700